MERCU BUANA

LAPORAN KERJA PRAKTEK
PT. OFLO DESIGN

Judul:
Penyusunan Layout Company Profile

PT. Bukaka Forging Industries

DISUSUN OLEH ;
Pratika Widiyanto
41908010055

PROGRAM STUDI DESAIN PRODUK
FAKULTAS TEKNIK PERENCANAAN DAN DESAIN
UNIVERSITAS MERCU BUANA
JAKARTA 2013



Nim : 41908010055
Jurusan : Desain Produk
Fakultas : Teknik Perencanaan dan Desain
Universitas : Mercu Buana

Telah menyelesaikan laporan kerja praktik, yang terhitung mulai tapggal 02
September 2012 - 09 November 2012 dengan judul * Penyusunan Layout Comp
Profile PT. Bukaka Forging Industries * i

“r
-

Jakarta, 14 Januari 2
Menyetujui,

Ketua Jurusan Desain Produk






KATA PENGANTAR

Dengan memanjatkan puji syukur kehadirat Allah SWT yang telah
memberikan rahmat dan hidayah-Nya, sehingga panulis dapat menyelesaikan kerja
praktik di PT. Oflo Design yang terletak di Plaza V Pondok Indah Blok B 06. Jl
Margaguna Raya. Jakarta. Terhitung sejak tanggal 02 September 2012 - 09
November 2012.

Penyusunan laporan kerja praktik ini dilakukan untuk memenuhi mata kuliah
wajib dan merupakan salah satu syarat kelulusan akademik pada Program Studi
Desain Produk Fakultas Teknik Perencanaan dan Desain Universitas Mercu Buana
— Jakarta.

Dalam melakukan kerja praktik ini penulis mendapatkan banyak pengalaman
berharga, bantuan dan bimbingan, baik dari pihak PT. Oflo Design maupun
bimbingan dari pihak kampus. Sebab itu pada kesempatan ini penulis ingin

mengucapkan terima kasih kepada :

1. Tuhan Yang Maha Esa atas segala rahmat dan karunia-Nya sehingga
kerja praktik dan penyusunan laporan ini dapat terselesaikan.

2. Orang tua dan keluarga tercinta, yang memberikan dukungan baik moril
maupun materil kepada penulis.

3. Bpk. Dr. Ir. Arissetyanto Nugroho, MM. selaku Rektor Universitas Mercu
Buana — Jakarta.

4. Bpk. Ir. Edy Muladi M.Si. selaku Dekan Fakultas Teknik Perencanaan Dan

Desain.

Bpk. Hady Sudarwanto, ST, M.Ds. selaku Prodi Desain Produk.

Bpk. Hady Sudarwanto, ST, M.Ds. selaku Koordinator kerja praktik.

Bpk. Drs. Budi Waluyo M.Sn. selaku Dosen Pembimbing kerja praktik.

© N o O

Segenap Bapak dan Ibu Dosen Universitas Mercu Buana yang telah
banyak membantu dan memberikan ilmu pengetahuan kepada penulis.

9. Bpk. Haryo Wicaksono. selaku Direktur PT. Oflo Design.

10.Semua pihak yang telah banyak membantu penyelesain laporan kerja

praktik ini, baik secara langsung maupun tidak langsung.



Penulis sadar bahwa dalam mengerjakan karya tulis ini masih terdapat ada
nya kekurangan, untuk itu penulis mengharapkan kritik dan saran yang bersifat
membangun, semoga karya tulis ini dapat bermanfaat khusus nya bagi penulis

sendiri dan umum nya bagi pembaca.

Jakarta, 14 Januari 2013

Penulis



DAFTAR ISI

HALAMAN JUDUL

HALAMAN PERNYATAAN / PENGESAHAN

SURAT JAWABAN DARI PERUSAHAAN

SURAT PERMOHONAN BIMBINGAN KERJA PRAKTIK

KATA PENGANTAR

DAFTAR ISl

BAB | PENDAHULUAN

1.1

1.2

1.3
1.4
1.5

Latar Belakang

1.1.1 Latar Belakang Kerja Praktik

1.1.2 Latar Belakang Proyek

Maksud dan Tujuan

1.2.1 Maksud Kerja Praktik

1.2.2 Tujuan Kerja Praktik

Metode Pengumpulan Data

Sistematika Penulisan

Waktu dan Tempat Pelaksanaan Kerja Praktik
1.5.1 Waktu Kegiatan Kerja Praktik

1.5.2 Tempat Pelaksanaan Kerja Praktik

BAB Il TINJAUAN UMUM PERUSAHAAN

2.1
2.2
2.3
24
2.5

Gambaran Umum Perusahaan
Sejarah Perusahaan

Visi dan Misi Perusahaan
Struktur Organisasi

Sekilas Profil PT. Karya Prima

O OO O A~ W W NDNDND -

~

© ® N N N



BAB llI

3.1

3.2

3.3

BAB IV

4.1
4.2
4.3
4.4

TEORI PENUNJANG

Proses Perancangan Grafis

3.1.1 Konsep

3.1.2 Media

3.1.3 Ide / Gagasan

3.1.4 Persiapan Data

3.1.5 Visualisasi

3.1.6 Produksi

Layout

3.2.1 Pengertian Layout

3.2.2 Prinsip Desain dan Layout

3.2.3 Jenis — Jenis Layout

Media Promosi cetak

3.3.1 Pengertian Media Promosi Cetak
3.3.2 Karakteristik Media Promosi Cetak
3.3.3 Format Kertas

3.3.4 Jenis — Jenis Kertas

3.3.5 Teknik Cetak

MATERI KERJA PRAKTIK PROFESI

Prosedur Mendapatkan Proyek
Posisi Dalam Proyek
Gambaran Umum Proyek

Lampiran

BAB V PENUTUP

5.1
5.2

Kesimpulan

Saran — Saran

KEPUSTAKAAN

11

11
11
12
12
12
13
14
14
14
15
15
18
18
19
20
21
23

27

27
28
28
29

45

45
46






