

LAPORAN KERJA PRAKTEK PT. OFLO DESIGN

Judul:

Penyusunan Layout Company Profile PT. Bukaka Forging Industries

DISUSUN OLEH; Pratika Widiyanto 41908010055

PROGRAM STUDI DESAIN PRODUK
FAKULTAS TEKNIK PERENCANAAN DAN DESAIN
UNIVERSITAS MERCU BUANA
JAKARTA 2013

LEMBAR PENGESAHAN

Dengan ini menyatakan bahwa mahasiswa yang tercantum dengan keterangan di bawah :

Nama : Pratika Widiyanto

Nim : 41908010055

Jurusan : Desain Produk

Fakultas : Teknik Perencanaan dan Desain

Universitas : Mercu Buana

Telah menyelesaikan laporan kerja praktik, yang terhitung mulai tanggal 02 September 2012 - 09 November 2012 dengan judul "Penyusunan Layout Company Profile PT. Bukaka Forging Industries "

Jakarta, 14 Januari 2013

Menyetujui,

Ketua Jurusan Desain Produk

Koordinator Kerja Praktik

Hady Sudarwanto, ST, M.Ds

Hady Sudarwanto, ST, M.Ds

Dosen Pembimbing

Drs. Budi Waluyo M.Sn

LEMBAR PERNYATAAN

Dengan ini menyatakan bahwa mahasiswa yang tercantum dengan keterangan di bawah :

Nama : Pratika Widiyanto

Nim : 41908010055

Jurusan : Desain Produk

Fakultas : Teknik Perencanaan dan Desain

Universitas : Mercu Buana

Telah menyelesaikan laporan kerja praktik, yang terhitung mulai tanggal 02 September 2012 - 09 November 2012 dengan judul "Penyusunan Layout Company Profile PT. Bukaka Forging Industries "

Dengan ini menyatakan bahwa sesungguhnya laporan kerja praktek ini bukan hasil kutipan dari karya orang lain, kecuali telah disebutkan referensinya.

Jakarta, 14 Januari 2013

Pratika Widiyanto

KATA PENGANTAR

Dengan memanjatkan puji syukur kehadirat Allah SWT yang telah memberikan rahmat dan hidayah-Nya, sehingga panulis dapat menyelesaikan kerja praktik di PT. Oflo Design yang terletak di Plaza V Pondok Indah Blok B 06. Jl Margaguna Raya. Jakarta. Terhitung sejak tanggal 02 September 2012 - 09 November 2012.

Penyusunan laporan kerja praktik ini dilakukan untuk memenuhi mata kuliah wajib dan merupakan salah satu syarat kelulusan akademik pada Program Studi Desain Produk Fakultas Teknik Perencanaan dan Desain Universitas Mercu Buana – Jakarta.

Dalam melakukan kerja praktik ini penulis mendapatkan banyak pengalaman berharga, bantuan dan bimbingan, baik dari pihak PT. Oflo Design maupun bimbingan dari pihak kampus. Sebab itu pada kesempatan ini penulis ingin mengucapkan terima kasih kepada :

- 1. Tuhan Yang Maha Esa atas segala rahmat dan karunia-Nya sehingga kerja praktik dan penyusunan laporan ini dapat terselesaikan.
- 2. Orang tua dan keluarga tercinta, yang memberikan dukungan baik moril maupun materil kepada penulis.
- 3. Bpk. Dr. Ir. Arissetyanto Nugroho, MM. selaku Rektor Universitas Mercu Buana Jakarta.
- 4. Bpk. Ir. Edy Muladi M.Si. selaku Dekan Fakultas Teknik Perencanaan Dan Desain.
- 5. Bpk. Hady Sudarwanto, ST, M.Ds. selaku Prodi Desain Produk.
- 6. Bpk. Hady Sudarwanto, ST, M.Ds. selaku Koordinator kerja praktik.
- 7. Bpk. Drs. Budi Waluyo M.Sn. selaku Dosen Pembimbing kerja praktik.
- 8. Segenap Bapak dan Ibu Dosen Universitas Mercu Buana yang telah banyak membantu dan memberikan ilmu pengetahuan kepada penulis.
- 9. Bpk. Haryo Wicaksono. selaku Direktur PT. Oflo Design.
- 10. Semua pihak yang telah banyak membantu penyelesain laporan kerja praktik ini, baik secara langsung maupun tidak langsung.

Penulis sadar bahwa dalam mengerjakan karya tulis ini masih terdapat ada nya kekurangan, untuk itu penulis mengharapkan kritik dan saran yang bersifat membangun, semoga karya tulis ini dapat bermanfaat khusus nya bagi penulis sendiri dan umum nya bagi pembaca.

Jakarta, 14 Januari 2013

Penulis

DAFTAR ISI

HALAMAN JUDUL

HALAMAN PERNYATAAN / PENGESAHAN

SURAT JA	WABAN DARI PERUSAHAAN				
SURAT PE	RMOHONAN BIMBINGAN KERJA PRAKTIK				
KATA PEN	GANTAR				
DAFTAR IS	SI				
BAB I PEN	IDAHULUAN	1			
1.1	Latar Belakang	1			
	1.1.1 Latar Belakang Kerja Praktik	1			
	1.1.2 Latar Belakang Proyek	2			
1.2	Maksud dan Tujuan	2			
	1.2.1 Maksud Kerja Praktik	2			
	1.2.2 Tujuan Kerja Praktik	3			
1.3	Metode Pengumpulan Data	3			
1.4	Sistematika Penulisan	4			
1.5	Waktu dan Tempat Pelaksanaan Kerja Praktik	6			
	1.5.1 Waktu Kegiatan Kerja Praktik	6			
	1.5.2 Tempat Pelaksanaan Kerja Praktik	6			
BAB II TINJ	IAUAN UMUM PERUSAHAAN	7			
2.1	Gambaran Umum Perusahaan	7			
2.2	Sejarah Perusahaan				
2.3	Visi dan Misi Perusahaan				
2.4	2.4 Struktur Organisasi				
2.5	Sekilas Profil PT. Karya Prima	9			

BAB III	TEORI PENUNJANG	11
3.1	Proses Perancangan Grafis	11
	3.1.1 Konsep	11
	3.1.2 Media	12
	3.1.3 Ide / Gagasan	12
	3.1.4 Persiapan Data	12
	3.1.5 Visualisasi	13
	3.1.6 Produksi	14
3.2	Layout	14
	3.2.1 Pengertian Layout	14
	3.2.2 Prinsip Desain dan Layout	15
	3.2.3 Jenis – Jenis Layout	15
3.3	Media Promosi cetak	18
	3.3.1 Pengertian Media Promosi Cetak	18
	3.3.2 Karakteristik Media Promosi Cetak	19
	3.3.3 Format Kertas	20
	3.3.4 Jenis – Jenis Kertas	21
	3.3.5 Teknik Cetak	23
BAB IV	MATERI KERJA PRAKTIK PROFESI	27
4.1	Prosedur Mendapatkan Proyek	27
4.2	Posisi Dalam Proyek	28
4.3	Gambaran Umum Proyek	28
4.4	Lampiran	29
BAB V PEN	NUTUP	45
5.1	Kesimpulan	45
5.2	Saran – Saran	46

KEPUSTAKAAN